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Tak for din henvendelse af d. 5. juli 2019, hvor du har stillet spørgsmål 
til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vedr. repatriering.  
 
Spørgsmål 1 
Hvor mange tilfælde af repatrieringsstøtte har Københavns Kommune 
set i løbet af de sidste fire år?  
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  
Af nedenstående tabel fremgår antallet af personer, der årligt er repa-
trieret i årene 2015-2018 samt første halvår af 2019.  
 

 
 
 
 
 
 
  

 
Spørgsmål 2 
Hvor mange af disse personer er vendt tilbage til Danmark inden for 
den lovgivningsmæssige frist? Ud af disse, fra hvor mange har kommu-
nalbestyrelsen anmodet om tilbagebetaling af repatrieringsstøtte?  
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  
I 2019 har 6 personer (1 voksen og 5 børn) valgt at udnytte deres for-
trydelsesret og er vendt tilbage til Danmark. De pågældende var repa-
trieret tidligere i 2019. Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vil 
skulle stille krav om tilbagebetaling af repatrieringsstøtten, idet der er 
en obligatorisk tilbagebetalingspligt forbundet med fortrydelsesretten, 
jf. repatrieringslovens § 9. 
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Herudover er Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen bekendt 
med yderligere 20 personer, som er genindrejst i Danmark efter at 
være repatrieret til deres tidligere hjemland/opholdsland.  
 
Det bemærkes, at disse genindrejser fandt sted mellem 2010 og 2016 
og dermed før 1. juli 2017, hvor den obligatoriske pligt til tilbagebeta-
ling af repatrieringsstøtte blev indført. Efter den dagældende repatrie-
ringslovs § 9 skulle repatrieringshjælpen kræves tilbagebetalt ifm. gen-
indrejse, hvis den pågældende udlænding ikke havde gjort et reelt for-
søg på at repatriere eller havde afgivet urigtige/vildledende oplysnin-
ger til repatrieringssagen. Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen 
har stillet krav om tilbagebetaling af repatrieringshjælpen i 11 af de 20 
sager. I de resterende 9 sager har forvaltningen i henhold til dagæl-
dende regler ikke fundet anledning til at rejse tilbagebetalingskrav. 
 
Spørgsmål 3 
I henhold til den påtvungne opgave kommunerne er blevet underlagt af 
den forrige regering og som fortsættes af den nuværende regering; 
hvor mange breve forventer Københavns Kommune at sende ud hen 
over sommeren? 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen sender ikke breve om re-
patriering til borgere. Vejledningen gives i forbindelse med personlige 
samtaler i jobcentret, som påkrævet efter integrationslovens § 20 b og 
bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats, § 37. 
 
Kommunerne blev pr. 1. juli 2018 pålagt en pligt til systematisk at vej-
lede herboende udlændinge om muligheden for at modtage støtte til 
at repatriere, dvs. frivillig, permanent tilbagevenden til det tidligere 
hjemland eller opholdsland. Vejledningsforpligtelsen består i, at job-
centrene i forbindelse med den løbende kontakt med de borgere, der 
er i målgruppen for repatriering, skal vejlede om muligheden for at re-
patriere.  
 
For borgere omfattet af integrationsloven skal vejledningen gives ved 
hver opfølgningssamtale på den kontrakt, som indgås mellem udlæn-
dingen og kommunen, med henblik på at udlændingen hurtigst muligt 
opnår ordinær beskæftigelse. På beskæftigelsesområdet skal der vejle-
des ved alle samtalerne under kontaktforløbet efter beskæftigelsesind-
satsloven og som led i sygedagpengeopfølgning efter sygedagpengelo-
ven. Antallet af samtaler i kontaktforløbet varierer alt efter målgrup-
pen. 
 
Jobcentrene har ved opslag i udlændingemyndighedernes database un-
dersøgt, hvilke borgere med en aktiv sag i jobcentret, som på grund af 
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deres opholdsgrundlag er omfattet af repatrieringsloven. For disse bor-
gere er det blevet registreret på den enkeltes sag, at den pågældende 
skal vejledes om repatriering. 
 
Hvis en borger er inden for repatrieringslovens målgruppe, skal borge-
ren oplyses om muligheden for repatriering og om, hvad muligheden 
overordnet indebærer. Derudover vejledes borgeren om, at vedkom-
mende kan modtage konkret og individuel rådgivning hos Dansk Flygt-
ningehjælp og Dansk Flygtningehjælps pjece om repatriering. Pjecen er 
udarbejdet af Dansk Flygtningehjælp og oversat til 11 sprog.  
 
Spørgsmål 4 
Er det muligt at få opgjort hvor stort de forskellige ramte målgrupper er 
- f.eks. Flygtninge, familiesammenførte til flygtninge, udlændinge som 
har opholdstilladelse i Danmark efter regler, som gjaldt før udlændinge-
loven af 1983 osv?  
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  
Repatrieringsloven omfatter flygtninge, familiesammenførte, udlæn-
dinge, som har opholdstilladelse i Danmark efter regler, som gjaldt før 
udlændingeloven af 1983, eller som er født i Danmark som efterkom-
mere af disse. Repatrieringsloven omfatter desuden danske statsbor-
gere med dobbelt statsborgerskab, som frasiger sig deres danske stats-
borgerskab i forbindelse med repatrieringen. Andre udlændinge kan 
ansøge Udlændinge- og Integrationsministeriet om at blive anset som 
omfattet af repatrieringsloven. 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har aktuelt ca. 5.800 bor-
gere med en aktiv sag i jobcentret, som har markeringen om, at de skal 
vejledes om repatriering.  
 
For borgere omfattet af integrationsloven, dvs. udlændinge, som er an-
kommet inden for de seneste 5 år, vil typen af opholdsgrundlag fremgå 
af sagen, da dette har betydning for, hvilket program den enkelte skal 
tilbydes iht. integrationsloven. For denne gruppe, som i alt udgør ca. 
1.650 borgere, er ca. 18,3 pct. flygtninge, 4,3 pct. familiesammenførte 
til flygtninge og 77,4 pct. familiesammenførte til andre. 
 
For de øvrige borgere, som er omfattet af beskæftigelsesindsatsloven, 
er opholdsgrundlaget derimod ikke systematisk registreret, da dette 
ikke er relevant for indsatsen.  
 
Det er derfor ikke muligt at opgøre de forskellige opholdsgrundlag for 
disse borgere, da dette ikke er registreret i forvaltningens system.  
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Spørgsmål 5 
Hvor mange omkostninger er der forbundet med fremsendelsen af disse 
breve?  
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen sender, som nævnt oven-
for, ikke breve om repatriering til borgere.  
 
Spørgsmål 6 
Der er ikke tale om en afgørelse i disse breve, men fremsendes der også 
en klagevejledning til borgeren, såfremt de ikke ønsker at modtage 
flere af disse breve? 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  
Jobcentrene er efter de gældende regler forpligtet til at give vejledning 
om repatriering ved hver samtale som led i kontaktforløbet. Dette gæl-
der uanset, at borgeren ved den foregående samtale har oplyst, at den 
pågældende ikke er interesseret i repatriering.  
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen er i dialog med Styrelsen 
for International Rekruttering og Integration (SIRI) om opkvalificering af 
forvaltningens medarbejdere ift. vejledningspligten om repatriering, 
herunder ift. vejledningen af borgere, der udtrykkeligt har frabedt sig 
denne vejledning.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
Tanja Franck 
Administrerende direktør 
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